3- VALOR DO CURSO 

O valor do curso por aluno, incluindo as aulas expositivas, utilização do Laboratório de 
Computação, remuneração da mão-de-obra docentes e administrativas, considerando uma 
turma de pelo menos 16 (dezesseis) alunos, será de R$ 12.100,00  (doze mil e cem reais) a 
serem pagos 20% no ato de reserva da matrícula e os 80% restantes em 04 (quatro) prestações 
mensais e sucessivas de igual valor, vencendo a primeira em 31 de março de 2004. 
O valor acima não está incluso despesas de deslocamento, pernoite e alimentação.